ktoré objednávateľ nemohol pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať a zmenou sa nemení 
charakter zmluvy 

Hodnota naviac prác predstavuje sumu: 

Cena bez DPH: 14 542,37€ 
Slovom: štrnásťtisícpäťstoštyňdsaťdva eur, tridsaťsedem centov 
DPH 20%: 2 908,47€ 
Slovom: dvetisícdeväťstoosem eur, štyridsaťsedem centov 
Cena vrátane DPH: 17 450,84€ 
Slovom: sedemnásťtisícštyristopäťdesiat eur, osemdesiatštyri centov 

čl. VI. 
Nezrealizované práce 

1. Počas realizácie diela sa zároveň zistilo, že z pôvodne dohodnutých prác nebude nutné vykonať 
práce, ktoré sú špecifikované v prílohe č. 1 tohto Dodatku č. 1. 

Hodnota nerealizovaných prác predstavuje sumu: 

Cena bez DPH: 21 503,86€ 
Slovom: dvadsaťjedentisfcpäťstotň eur, osemdesiatšesť centov 
DPH 20%: 4 300,77€ 
Slovom: štyritisíctristo eur, sedemdesiatsedem centov 
Cena vrátane DPH: 25 804,63€ 
Slovom: dvadsaťpäťtisícosemstoštyri eur šesťdesiattri centov. 

čl. VII. 
Celková cena 

1. Nakoľko pôvodne dohodnutá cena má byť zvýšená podľa čl. V. ods 1 tohto Dodatku č. 1 o hodnotu 
naviac prác, a zároveň musí byť odpočítaná hodnota nezrealizovaných prác podľa čl. VI. ods. 1 tohto

[...]

4.1 Zmluvné strany sa dohodli, že cena za zhotovené Dielo je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle 
zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a v súlade s ponukou zhotoviteľa ako 
pevná zmluvná cena diela, jednostranne nemenná a predstavuje: 

a/platiteľ DPH: 
Cena bez DPH: 182 089.40 € 
Slovom: jednostoosemdesiatdvatisícosemdesiatdeväť eur, štyridsať centov 
DPH 20%: 36 417,88 € 
Slovom tridsaťšesťtisícštyristosedemnásť eur, osemdesiatosem centov 
Cena s DPH: 218 507,28 € 
Slovom: dvestoosemnásťtisícpäťstosedem eur, dvadsaťosem centov 

(ďalej aj ako ,,Cena")" 

čl. Vili. 
Termín plnenia 

1. V priebehu plnenia Zmluvy sa vyskytla potreba vykonania naviac prác. ktoré neboli zahrnuté v Zmluve a 
v projektovej dokumentácii, a ktoré sú nevyhnutné k riadnemu dokončeniu a užívaniu diela, a tiež potreba